

Die Vorsitzende des Ältestenausschuss und Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft und Beschäftigung (Ferienausschuss) der Stadtverordnetenversammlung

Amt der Stadtverordnetenversammlung Rathaus-Schloßplatz 6-65183 Wiesbaden Telefon (0611) 31-3317 Telefax (0611) 31-3902 E-mail: stadtverordnetenversammlung@wiesbaden.de Sachbearbeiter: Herr Neubert Wiesbaden, 18. August 2005

- Den Mitgliedern des Ältestenausschuss und Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft und Beschäftigung (Ferienausschuss)
- 2. Den Fraktionen bzw. Fraktionsstatusinhabern
- 3. Dem Magistrat

Einladung

zur öffentlichen Sitzung des Ältestenausschuss und Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft und Beschäftigung (Ferienausschuss)

am Mittwoch, 24.08.2005, um 17:00 Uhr,

Rathaus, Raum 22 (EG), Schloßplatz 6, Wiesbaden

Tagesordnung 1

1. 05-F-01-0064

Zunehmender LKW-Verkehr im Stadtgebiet und in den Vororten

- Antrag der SPD-Stadtverordnetenfraktion vom 16.08.2005

Der Magistrat wird gebeten zu berichten, was er aufgrund der Beschlüsse der Ortsbeiräte Bierstadt vom 12.05.2005, Naurod vom 31.05.2005, Rheingauviertel-Hollerborn vom 13.07.2005, Westend/Bleichstraße vom 24.05.2005 sowie Nordost vom 30.05. und 06.07.2005 zur Eindämmung des Schwerlastverkehrs in Zusammenarbeit mit dem Land Hessen unternommen hat.

Seite 2 der Einladung zur Sitzung des Ältestenausschuss und Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft und Beschäftigung (FA) am 24.08.2005

Bezirkssportanlage Mainz-Kastel; Erweiterung und Sanierung der Funktionsräume und Erneuerung der Heizungsanlage

3. 05-V-20-0036

Finanzwirtschaftliche Entwicklung 2005; Hochrechnung (Stand: 30.06.2005)

4. 05-V-80-2326

Abbruch der Gartenbauzentrale

5. 05-V-66-0220

Robert-Stolz-Straße in Wiesbaden-Nordenstadt; Grundinstandsetzung von der Junkernstraße bis zur Oberpfortstraße

6. 04-V-51-0053

Einrichtung eines Kompetenzzentrums für hochbegabte Kinder in Kindertagesstätten

7. 05-V-67-0013

Instandsetzung und Neuausstattung von Kinderspielplätzen in Wiesbaden und AKK 2004/05

8. 05-V-64-0009

Brandschutztechnische Sanierung der Friedrich-Ebert-Schule

9. 05-V-40-0015

Helene-Lange-Schule; Baumaßnahme zur Schaffung von Räumlichkeiten für den Ganztagsbetrieb

10. 05-V-08-0001

Seite 3 der Einladung zur Sitzung des Ältestenausschuss und Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft und Beschäftigung (FA) am 24.08.2005

Schulentwicklungsplan-Allgemeinbildende Schulen; Gespräch Oberbürgermeister, Schuldezernentin mit Staatsministerin Wolff am 15.12.04;

Schreiben von Frau Ministerin Wolff vom 15.12.2004

11.

Verschiedenes

Tagesordnung 2

1. 05-V-01-0022

Bürgerbeirat Wiesbaden; Kenntnisnahme von der Niederschrift über die 47. Sitzung am 13.04.2005

2. 05-V-01-0023

Bürgerbeirat Wiesbaden; Kenntnisnahme von der Niederschrift über die 48. Sitzung am 18.05.2005

3. 05-V-01-0019

Üpl. Genehmigung von Ausgaben anläßlich des Bush-Besuches

4. 05-V-20-0009

Neuer Sitzungsvorlagenvordruck

5. 05-V-20-0028

Sachstandsbericht über die Umsetzung und Wirkung des Sanierungskonzeptes sowie die veränderten Rahmenbedingungen seit Beginn des Geschäftsjahres 2005 bei der Feierabendheim Simeonhaus GmbH

ANLAGE nur für Ausschussmitglieder

6. 05-V-20-0032

Zinsrisikomanagement - Sachstandsbericht 07/2005

Seite 4 der Einladung zur Sitzung des Ältestenausschuss und Ausschuss für Finanzen, Wirtschaft und Beschäftigung (FA) am 24.08.2005

7. 05-V-36-0028

Ehem. Gaswerk Bahnhofstraße:

- Ergebnis der Gefährdungsabschätzung
- Mittelfreigabe für Sanierungsvorplanung und Grundwasserüberwachung

8. 05-V-66-0302

Mittelfreigabe für das Gehwegprogramm Wiesbaden

9. 05-V-66-0303

Mittelfreigabe des Frostschaden- und Fahrbahndeckenprogramms 2005 in AKK

10. 05-V-66-0304

Mittelfreigabe des Frostschaden- und Fahrbahndeckenprogramm 2005 in Wiesbaden

11. 05-V-80-2318

Verkauf eines Grundstückes in der Balthasar-Neumann-Straße in Wiesbaden

ANLAGE nur für Ausschussmitglieder

Falls ein Ausschussmitglied an der Teilnahme verhindert sein sollte, wird um Weitergabe der Einladung gemäß § 62 HGO gebeten.

Im Anschluss an die öffentliche Sitzung tagt der Ausschuss nicht öffentlich, falls Tagesordnungspunkte zur Beratung und Beschlussfassung in nicht öffentlicher Sitzung vorgesehen werden.

Thiels Stadtverordnetenvorsteherin